
61KŘÍŽOVKA O CENY

               

Až doputujete k západnímu 
cípu ostrova, rozprostře se 
před vámi teprve nedávno 
zrozený kus pevniny. Za vznik 
nového výběžku ostrova může 
poslední řádění sopečné čin-
nosti z roku 1957.

Za veselými tvářemi na 
� alový ostrov Terceira

Terceira, Azorské ostrovy Shutterstock

To, že usměvavé tváře a mi-
lou náturu místních narazíte 
napříč Azorskými ostrovy, není 
žádným tajemstvím. Ale ti nejve-
selejší z veselých žijí právě 
na ostrově Terceira a žádné 
slavení jim není cizí, o čemž 
svědčí hlavně zdejší proslulé 
býčí zápasy. Minimálně jednou 
ročně touto slávou oživá každá 
vesnice na ostrově. Přímo na 
ulici můžete se zatajeným 
dechem sledovat adrenalinové 
klání statného skotu, úrazu se 
však není třeba bát. Býky se 
speciálně upravenými rohy 
krotí a chrání průvodci pomocí 
lan, cílem je hlavně pobavit 
diváky. Ale žije se tu nejen na 
vlně zábavy. To, co dělá ten-
to ostrov zvláštní, je kontrast 
mezi přírodní krásou vlivem 
bohaté vulkanické činnosti
a obdivuhodnou prací člověka 
zejména v historickém centru 
Angra di Heroismo. Ve spleti ul-
iček, barokních kostelů, paláců, 
náměstí i zahrad pocítíte odkaz 
králů a šlechticů, kteří tu před 
mnoha lety položili základy 
zdejší architektury.

Za výhledy i lahodným 
vínem na ostrov Pico

pokračování str. 62

Tajenka ... jezírka. VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnou křížovku zašlete na adresu vydavatele viz. str. 3 nebo e-mailem 

na krizovky@uniform.cz do 30.8.2024. Slosování proběhne 8.9.2024.


